[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 73/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações referentes à  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, sendo:

- Quantas viagens foram feitas pelo Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico para tratar de assuntos referentes ao Município?

- Qual o destino de suas viagens?

- Quais os assuntos de interesse de Pouso Alegre foram objeto dessas viagens?

- Qual o valor das viagens?

- Já foi atingida alguma finalidade, de interesse do Município, em virtude das viagens?

JUSTIFICATIVA

Tais informações visam esclarecer quais assuntos já foram tratados em viagens feitas pelo secretário e se já estão atingindo seus objetivos, como também o custo das mesmas.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2009

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]